
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2019 -  “AÑO DE LA EXPORTACIÓN"

VISTO:
Eí Expediente CUDAP: EXP-UNC: 0023162/2019, mediante el cual Secretaría 

de Posgrado de esta Facultad de Derecho de ía Universidad Nacional de Córdoba 
solicita la ratificación de la designación de los señores Directores y Coordinadores de 
las Carreras de Especialización en Derecho Penal, de Familia y de Negocios, 
acompañando a tal efecto la nómina de los candidatos propuestos;

Y  CONSIDERANDO:

Que la mentada petición obedece a la necesidad de contar con las designaciones 
de autoridades con motivo de la sustanciación del Proceso de Acreditación de Carreras 
de Posgrado ante la Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación Universitaria, sin 
perjuicio de que los postulantes han desarrollado con suficiencia -hasta la fecha- las 
funciones de que se trata;

Que los docentes comprendidos en la nómina adjuntada a fs.2 de autos reúnen 
satisfactoriamente las condiciones académicas y profesionales para el desempeño de la 
labor reseñada;

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello;

E L  HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA  FACULTAD DE D ERECHO  
DE L A  UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Art. I V  Ratificar la designación de los señores Directores y Coordinadores de las 
Carreras de Especialización en Derecho Penal, de Familia y de Negocios de esta 
Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, de conformidad con la 
Nómina de Directores y Coordinadores consignada en el Anexo I de la presente.

A rt. 2°: Protocolícese, hágase saber, dese copia. Gírese a Secretaría de Postgrado de 
esta Facultad. Oportunamente, archívese.

DADA EN SAüA DE S

V IC T
Se«feifirio‘

FitL

ÍS IONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO, A
DIECISIETE DÍAS DElf/MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

/ Y
'OLA

al y Tócnieo 
irschtf

Milite Cántate

RESOLUC75N~Nc93/1Í619 '



!

» j J 9

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2019 -  “AÑO DE LA EXPORTACIÓN"

ANEXO I

- ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO PENAL

Directores: Profesores Doctores José Milton Peralta y Enrique Buteler 
Coordinadora: Ab. Natalia Luna Jabase

- ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO DE LOS NEGOCIOS

Directora: Profesora María Cristina Mercado de Sala 
Coordinador: Ab. Mauricio Manteili

- ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO DE FAMILIA

Directora: Profesora Doctora Amalia Uriondo de Martinoli 
Co Directora: Profesora Doctora Elena García Cima de Esteve 
Coordinadora: Ab. Carla Pedrón


